
UCHWAŁA NR LXIV/4/2024 
RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Skierniewice  z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3  ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 4 ust. 1 pkt 22, 
art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, poz. 572) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/134/2023 Rady Miasta Skierniewice z dnia 30 listopada 2023 r. 
(Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 10781) dokonuje się następujących zmian: 

1. W rozdziale 4 w § 8: 

1) ust.1 otrzymuje brzmienie: ,,1) powierzania organizacjom pozarządowym tych zadań, które mogą być 
zrealizowane efektywniej niż poprzez instytucje miasta;”; 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2) zachowania autonomii i nieingerowanie w wewnętrzne sprawy 
organizacji;’’; 

3) ust. 3 otrzymuje brzmienie: ,,3) współpracy na równych prawach i na zasadzie dobrowolności udziału;”; 

4) ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,4) dążenia wszystkich zainteresowanych do osiągania najlepszych efektów 
realizując zadania publiczne przy danych środkach i możliwościach;’’; 

5) ust. 5 otrzymuje brzmienie: ,, 5) tworzenia przejrzystych kryteriów i zasad współpracy;’’; 

6) ust. 6 otrzymuje brzmienie: ,,6) zachowania przejrzystości i transparentności podejmowanych działań oraz 
zapewnienie dostępu do informacji o działalności, realizowanych projektach, pozyskanych środkach 
finansowych, itp.’’. 

2. W rozdziale 6 w  § 11 skreśla się ust. 4, ust. 5, ust. 6, ust.7. 

3. W rozdziale 7  w § 12: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1) Współpraca będzie prowadzona poprzez zlecanie organizacjom 
pozarządowym następujących zadań:”; 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2) Współpraca będzie prowadzona poprzez zlecanie organizacjom 
pozarządowym następujących zadań:’’; 

3) ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,4) Współpraca będzie prowadzona poprzez zlecanie organizacjom 
pozarządowym następujących zadań:’’. 

4. W rozdziale 10 w § 20 otrzymuje brzmienie: ,,Planowana kwota przeznaczona na realizację Programu na 
rok 2024 wynosi co najmniej 3 358 245,32 zł.’’. 

5. W rozdziale 12 w  § 24: 

1) skreśla się pkt. 3; 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: ,,3. 1) program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2024 r. powstał 
na bazie programu współpracy na 2023 r. z uwzględnieniem zmian wynikających 
ze znowelizowanej ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
z uwzględnieniem środków finansowych zaplanowanych w projekcie budżetu miasta na 2024 rok. 
Tworzenie programu współpracy przebiegało w następujący sposób: 

a) przygotowanie projektu programu współpracy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A81E5D61-9F03-4AD1-BC8A-92165FF8C838. Podpisany Strona 1



b) skierowanie projektu programu współpracy do konsultacji, 

c) zebranie i rozpatrzenie uwag zgłoszonych przez organizacje pozarządowe w drodze konsultacji, 

d) przedłożenie projektu programu współpracy Radzie Miasta Skierniewice, 

e) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy przez Radę Miasta Skierniewice; 

2) konsultacje przeprowadzono w terminie od dnia 6 listopada 2023 r. do dnia 15 listopada 2023 r.; 

3) konsultacje przeprowadzono z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Miasta Skierniewice 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie; 

4) opinie i uwagi do projektu programu można było zgłaszać na formularzu zamieszczonym  w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Skierniewice pod adresem www.bip.um.skierniewice.pl, na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Skierniewice www.skierniewice.eu w terminie od dnia 6 listopada 2023 r. do 
dnia 15 listopada 2023 r.; 

5) w wyniku konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi. Projekt nie uległ zmianom w wyniku konsultacji. 

6. W rozdziale 13 skreśla się § 31. 

7. W rozdziale 14 skreśla się § 39. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Andrzej Melon 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A81E5D61-9F03-4AD1-BC8A-92165FF8C838. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/4/2024 RADY MIASTA SKIERNIEWICE z dnia 11 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


